



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **MORAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: MORAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME

Endereço: Rua Alga Verde, 10, Bairro Jardim Guanabara, Belo Horizonte-MG, CEP: 31.742-254

CNPJ: 13.245.959/0001-39 **Insc. Estadual:** 001708530.00-00

Tel. (31)3434-5662 **e-mail:** marcos@moralmg.com.br

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 01

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1	A	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) – 75g	FIRMEX	Un	2400	1,97	4.728,00
2	1	A	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) – 175g C/PINCEL	FIRMEX	Un	1110	4,90	5.439,00
3	1	A	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) – 800g	FIRMEX	Un	105	14,90	1.564,50
4	1	A	ADAPTADOR CURTO PVC LR 20 mm X 1/2"	PLASTILIT	Un	4600	0,12	552,00
5	1	A	ADAPTADOR CURTO PVC LR 25 mm X 3/4"	PLASTILIT	Un	970	0,13	126,10
6	1	A	ADAPTADOR CURTO PVC LR 32 mm X 1"	PLASTILIT	Un	600	0,35	210,00
7	1	A	ADAPTADOR CURTO PVC LR 50 mm X 1,1/2"	PLASTILIT	Un	10	0,90	9,00
8	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 50mm X 1,1/2" NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	270	0,90	243,00
9	1	A	ADAPTADOR CURTO PVC LR 60 mm X 2"	PLASTILIT	Un	255	2,21	563,55
10	1	A	ADAPTADOR CURTO PVC LR 85 mm X 3"	CORRPLA STIK	Un	115	5,58	641,70
11	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 110mmX4" NORMAS: - NBR 5648	CORRPLA STIK	Un	25	16,12	403,00
12	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 125mmX5" NORMAS: - NBR 5648	TIGRE	Un	10	55,18	551,80



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

13	1	A	ADAPTADOR PVC BB JE p/interligar DEFFO DN-150mm X PBA DE-160mm	conemar	Un	25	58,90	1.472,50
14	1	A	ADAPTADOR PVC BSA PBA 100mm X p/DEFFO 100mm	conemar	Un	15	52,70	790,50
15	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 32mm X 1" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	150	0,35	52,50
16	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 40mm X 1,¼" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	160	0,81	129,60
17	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 540mmX1/2" NORMAS: - NBR 5648	tigre	Un	170	1,86	316,20
18	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 60mm X 2" NORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - para atender aos tubos de PVC rígido da NBR 5648	plastilit	Un	530	2,21	1.171,30
19	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 75mmX2 ½" NORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - para atender aos tubos de PVC rígido da NBR 5648.	corrplastik	Un	10	6,82	68,20
20	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 85mmX3" NORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - para atender aos tubos de PVC rígido da NBR 5648	corrplastik	Un	10	9,92	99,20
21	1	A	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 160mmX6" NORMAS: - NBR 5648	conemar	Un	10	34,72	347,20
22	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL CURTA PVC DE 3/4" X 1/2 " NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	1430	0,16	228,80
23	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL CURTA PVC DE 1" X 3/4" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	330	0,44	145,20
24	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL CURTA DE 4" X 3".	tigre	Un	5	22,32	111,60
25	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 25mmX20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	1530	0,13	198,90
26	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 32mmX20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	480	0,34	163,20
27	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 32mmX25mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	660	0,17	112,20
28	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 40mmX25mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	30	0,66	19,80
29	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 40mmX32mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	330	0,41	135,30
30	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 50mmX32mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	50	0,81	40,50
31	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 50mmX40mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	130	0,59	76,70
32	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 60mmX40mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	10	1,74	17,40
33	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 60mmX50mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	140	0,97	135,80
34	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60mmX25mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	15	1,32	19,80
35	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60mmX32mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	15	1,65	24,75
36	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 75mmX50mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	30	8,68	260,40
37	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 75mmX60mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	130	8,06	1.047,80



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

38	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 85MMX60MM NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	5	13,02	65,10
39	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 85MMX75MM NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	70	17,36	1.215,20
40	1	A	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 110MMX85MM NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	20	21,70	434,00
41	1	A	CAP ROSCAVEL PVC DE 1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	925	0,27	249,75
42	1	A	CAP ROSCAVEL PVC DE 3/4" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	155	0,38	58,90
43	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 20 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	4800	0,37	1.776,00
44	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 25 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	560	0,35	196,00
45	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 32 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	170	0,34	57,80
46	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 40 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	190	0,60	114,00
47	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 50 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	110	1,00	110,00
48	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 60 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	485	1,68	814,80
49	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 75mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	20	9,30	186,00
50	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 85 mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	90	15,50	1.395,00
51	1	A	CAP SOLDÁVEL PVC DE 110 mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	70	19,84	1.388,80
52	1	A	CRUZETA PVC PBA BBB 50 X 50mm C/ANEIS DE BORRACHA.	amanco	Un	300	9,30	2.790,00
53	1	A	CRUZETA PVC PBA BBB 60 X 60mm C/ANEIS DE BORRACHA.	amanco	Un	350	9,30	3.255,00
54	1	A	CRUZETA PVC PBA BBB 75 X 75mm C/ANEIS DE BORRACHA.	sanemais	Un	160	13,02	2.083,20
55	1	A	CRUZETA PVC PBA BBB 85 X 85mm C/ANEIS DE BORRACHA.	amanco	Un	160	19,22	3.075,20
56	1	A	CRUZETA PVC SOLDÁVEL BBBB 20 X 20mm C/ANEIS DE BORRACHA.	tigre	Un	100	2,79	279,00
57	1	A	CRUZETA PVC SOLDÁVEL BBBB 32 X 32mm C/ANEIS DE BORRACHA.	tigre	Un	200	9,92	1.984,00
58	1	A	CRUZETA PVC SOLDÁVEL BBBB 40 X 40mm C/ANEIS DE BORRACHA.	tigre	Un	200	8,68	1.736,00
59	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 32mm X 1/2" NORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - destinado a ligação de ramal domiciliar em tubo de PVC de 32mm NBR-5648	amanco	Un	400	1,26	504,00
60	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 32mm X 3/4" NORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - destinado a ligação de ramal domiciliar em tubo de PVC de 32mm NBR-5648	amanco	Un	60	1,49	89,40
61	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 40 mm X 1/2" NORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - destinado a ligação de ramal domiciliar em tubo de PVC de 40mm	amanco	Un	130	1,13	146,90
62	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 40 mm X 3/4" NORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - destinado a ligação de ramal domiciliar em tubo de PVC de 40mm	amanco	Un	170	1,54	261,80
63	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 50mm X 1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	360	1,84	662,40
64	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 50mm X 3/4" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	80	2,13	170,40
65	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 60mm X 1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	1450	2,82	4.089,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

66	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE60mm X 25mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	100	3,10	310,00
67	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE60mm X 3/4" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	1020	3,10	3.162,00
68	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 75mm X 1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	120	4,25	510,00
69	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 85mm X 1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	60	4,25	255,00
70	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE 85mm X 3/4" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	205	4,33	887,65
71	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE110mm X 1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	50	5,43	271,50
72	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE110mm X 25mm NORMAS: - NBR 5648		Un	0	-	-
73	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE110mm X 3/4" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	550	5,57	3.063,50
74	1	A	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS E BORRACHAS DE110mm X 32mm NORMAS: - NBR 5648	polierg	Un	200	9,24	1.848,00
75	1	A	CURVA DEFOFO 150MM X 45°.	corrplastik	Un	2	89,90	179,80
76	1	A	CURVA DEFOFO 150MM X 90°.	corrplastik	Un	3	201,50	604,50
77	1	A	CURVA 90° PVC COM JUNTA ELASTICA BB/PB 50 mm NORMAS: - NBR 5648 JEI		Un	0	#VALOR!	-
78	1	A	CURVA 45° PVC COM JUNTA ELASTICA BB/PBA 60 mm NORMAS: - NBR 5648 JEI	amanco	Un	5	8,27	41,35
79	1	A	CURVA 90° PVC COM JUNTA ELASTICA BB/PBA 60 mm NORMAS: - NBR 5648 JEI	amanco	Un	205	9,61	1.970,05
80	1	A	CURVA 45° PVC COM JUNTA ELASTICA DN 75mm DE 85mm ORMAS: - NBR 5648 DADOS COMPLEMENTARES: - para atender aos tubos de PVC rígido da NBR 5648	amanco	Un	6	18,05	108,30
81	1	A	CURVA 90° PVC COM JUNTA ELASTICA DN 75mm DE 85mm ORMAS: - NBR 5648 JEI	amanco	Un	16	18,05	288,80
82	1	A	CURVA 90° PVC COM JUNTA ELASTICA BB/PB 85 mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	40	18,05	722,00
83	1	A	CURVA 90° PVC COM JUNTA ELATICA PBA/PB 110 mm JEI NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	20	35,02	700,40
84	1	A	CURVA 90° em PVC DE-160mm PBA c/JEI.	pvc brazil	Un	13	68,14	885,82
85	1	A	CURVA CURTA 90° PVC DN 100mm BRANCA NORMAS: - NBR 5688	plastilit	Un	30	2,77	83,10
86	1	A	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC DE40mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	40	1,94	77,60
87	1	A	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC DE50mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	20	2,61	52,20
88	1	A	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC DE50mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	30	2,33	69,90
89	1	A	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC DE60mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	45	4,50	202,50
90	1	A	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC DE60mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	225	7,75	1.743,75
91	1	A	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC DE75mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	10	11,28	112,80
92	1	A	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC DE75mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	35	16,55	579,25
93	1	A	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC DE85mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	16	12,93	206,88
94	1	A	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC DE85mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	41	19,54	801,14
95	1	A	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC DE 110mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	26	35,24	916,24



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

96	1	A	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC DE110mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	30	43,30	1.299,00
97	1	A	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC DE160mm NORMAS: - NBR 5648	pvc brazil	Un	10	45,57	455,70
98	1	A	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC DE160mm NORMAS: - NBR 5648	pvc brazil	Un	10	45,57	455,70
99	1	A	Flange PVC de 1".	tigre	Un	11	6,20	68,20
100	1	A	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50 metros	polifita	Un	2780	2,13	5.921,40
101	1	A	JOELHO PVC PBA 90° 110mm c/anel.	sanemais	Un	5	34,72	173,60
102	1	A	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	2050	0,27	553,50
103	1	A	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL ¾" X 1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	50	0,51	25,50
104	1	A	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 3/4" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	600	0,51	306,00
105	1	A	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 1" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	190	0,98	186,20
106	1	A	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 1,1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	20	0,94	18,80
107	1	A	JOELHO 45° SOLDÁVEL PVC DE 20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	200	0,15	30,00
108	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC DE20mmX1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	3550	0,34	1.207,00
109	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE 20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	11800	0,20	2.360,00
110	1	A	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 25MM NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	100	0,24	24,00
111	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC DE 25mm X 3/4" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	350	0,37	129,50
112	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE25mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	800	0,12	96,00
113	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE25mm X 20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	150	0,37	55,50
114	1	A	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 32MM NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	50	0,63	31,50
115	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE32mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	550	0,38	209,00
116	1	A	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 40MM NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	150	1,12	168,00
117	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE50mm X 40mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	40	1,25	50,00
118	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE50mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	170	0,70	119,00
119	1	A	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 60MM NORMAS: - NBR 5648	cardinali	Un	35	2,67	93,45
120	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE60mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	310	3,32	1.029,20
121	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE75mm X 40mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	40	16,43	657,20
122	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE75mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	135	12,59	1.699,65
123	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE85mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	145	29,02	4.207,90
124	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DN 100/110MM NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	30	44,02	1.320,60
125	1	A	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC DE40mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	120	0,63	75,60
126	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL PARA TUBO PVC DEFOFO DN100mm NORMAS: - NBR 7665/2007	corrplastik	Un	162	13,83	2.240,46
127	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL PARA TUBO PVC DEFOFO DN 150mm NORMAS: - NBR 7665/2007	corrplastik	Un	118	28,84	3.403,12



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

128	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL PARA TUBO PVC DEFOFO DN 200mm NORMAS: - NBR 7665/2007	corrplastik	Un	102	73,51	7.498,02
129	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL PARA TUBO PVC DEFOFO DN 300mm NORMAS: - NBR 7665/2007	corrplastik	Un	38	165,35	6.283,30
130	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA DE 60 mm – NORMAS: - NBR 5647/1	plastilit	Un	1360	5,58	7.588,80
131	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL DN75mm – DE85mm NORMAS: - NBR 5647/1	corrplastik	Un	50	15,07	753,50
132	1	A	LUVA DE CORRER PVC/PBA BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEIS DE BORRACHA DE 85 mm NORMAS: - NBR 5647/1	corrplastik	Un	80	15,07	1.205,60
133	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEIS DE BORRACHA DN-100MM X DE-110MM NORMAS: - NBR 5647/1	corrplastik	Un	55	21,02	1.156,10
134	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL PARA TUBO PVC DE160MM NORMAS: - NBR 7665/2007	pvc brazil	Un	54	35,28	1.905,12
135	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL PARA TUBO PVC DN140mm X DE160MM NORMAS: - NBR 5647/99	pvc brazil	Un	112	24,74	2.770,88
136	1	A	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEL PARA TUBO PVC DN180mm X DE200MM NORMAS: - NBR 5647/99	pvc brazil	Un	58	63,24	3.667,92
137	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	650	3,04	1.976,00
138	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO ROSCÁVEL DE 3/4" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	225	4,25	956,25
139	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	90	6,71	603,90
140	1	A	LUVA DE CORRER PVC COM ANEIS DE BORRACHA PARA TUBO SODÁVEL 20 MM NORMAS: - NBR 5648	cardinali	Un	3540	0,89	3.150,60
141	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 mm NORMAS: - NBR 5648	cardinali	Un	830	1,77	1.469,10
142	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 32 mm NORMAS: - NBR 5648	CARDINALI	Un	650	4,59	2.983,50
143	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 40 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	300	4,22	1.266,00
144	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 50 mm NORMAS: - NBR 5648	pvc brazil	Un	100	4,90	490,00
145	1	A	LUVA DE CORRER PVC JUNTA ELÁSTICA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA TUBO SOLDÁVEL DE 60 mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	200	5,58	1.116,00
146	1	A	LUVA DE CORRER PVC/PBA BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA COM ANEIS DE BORRACHA DE 75 mm NORMAS: - NBR 5647/1	pvc brazil	Un	60	6,82	409,20
147	1	A	LUVA DE CORRER PVC DN-100MM X DE-110MM C/ ANÉIS DE BORRACHA NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	170	12,57	2.136,90
148	1	A	LUVA PVC L/R 20mm X 1/2" bucha de latão NORMAS: NBR 5648	plastilit	Un	3000	0,84	2.520,00
149	1	A	LUVA PVC L/R 20mm X 1/2" NORMAS: NBR 5648	plastilit	Un	7450	0,20	1.490,00
150	1	A	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E ROSCÁVEL 25MM X 1/2"	plastilit	Un	700	0,37	259,00
151	1	A	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E ROSCÁVEL 25MM X 3/4"	plastilit	Un	1160	0,27	313,20
152	1	A	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E ROSCÁVEL 32MM X 1"	plastilit	Un	770	0,90	693,00
153	1	A	LUVA ROSCÁVEL BRANCA PVC de 1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	3000	0,20	600,00
154	1	A	LUVA ROSCÁVEL BRANCA PVC de 3/4" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	650	0,34	221,00
155	1	A	LUVA ROSCÁVEL BRANCA PVC de 3/4" X 1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	500	0,43	215,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

156	1	A	LUVA ROSCÁVEL PVC 1" x 3/4" NORMAS: - NBR 5648	plastilt	Un	210	0,63	132,30
157	1	A	LUVA ROSCÁVEL PVC 1" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	20	0,61	12,20
158	1	A	LUVA ROSCÁVEL PVC DE 1,1/2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	20	2,08	41,60
159	1	A	LUVA ROSCÁVEL PVC DE 2" NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	20	4,61	92,20
160	1	A	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20 MM NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	110	0,22	24,20
161	1	A	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25 MM NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	50	0,26	13,00
162	1	A	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40X32 MM NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	20	4,38	87,60
163	1	A	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60X50 MM NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	10	1,75	17,50
164	1	A	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL ponta e bolsa 75mm X 60mm.	AMANCO	Un	4	4,25	17,00
165	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 20mm NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	11450	0,13	1.488,50
166	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 25mm NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	2870	0,15	430,50
167	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 32mm NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	2700	0,35	945,00
168	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 40mm NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	730	0,59	430,70
169	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 50mm NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	440	0,51	244,40
170	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 60mm NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	800	1,93	1.544,00
171	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 75mm NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	300	2,53	759,00
172	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 85mm NORMAS: - NBR 5648	AMANCO	Un	390	12,30	4.797,00
173	1	A	LUVA SOLDÁVEL PVC DE 110mm NORMAS: - NBR 5648	AMANCO	Un	290	19,53	5.663,70
174	1	A	NÍPLE ROSCÁVEL PVC 1/2" NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	1470	0,12	176,40
175	1	A	NÍPLE ROSCÁVEL PVC 3/4" NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	500	0,14	70,00
176	1	A	NÍPLE ROSCÁVEL PVC 1" NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	170	0,16	27,20
177	1	A	NÍPLE ROSCÁVEL PVC 2" NORMAS: - NBR 5648	PLASTILIT	Un	130	0,43	55,90
178	1	A	PLUG PVC C/ROSCA DE 1/2".	PLASTILIT	Un	250	0,12	30,00
179	1	A	REGISTRO BOIA PVC de 3/4" p/caixa d'água.	PLASTILT	Un	120	2,64	316,80
180	1	A	REGISTRO BOIA PVC de 1" p/caixa d'água.	PLASTILIT	Un	5	4,45	22,25
181	1	A	REGISTRO BOIA PVC de 1 1/2" p/caixa d'água.	PLASTILIT	Un	5	7,96	39,80
182	1	A	REGISTRO tipo esfera c/borboleta Liso/Rosca de 1/2" x 20mm.	cardinali	Un	3200	3,98	12.736,00
183	1	A	REGISTRO tipo esfera c/borboleta Liso/Rosca de 3/4" x 25mm.	cardinali	Un	1000	4,34	4.340,00
184	1	A	REGISTRO DO TIPO ESFERA C/BORBOLETA ROSCÁVEL macho x macho PVC 1/2" NBR 11306	cardinali	Un	2850	3,88	11.058,00
185	1	A	REGISTRO ESFERA ROSCA /ROSCA PVC 3/4"	cardinali	Un	610	3,32	2.025,20
186	1	A	REGISTRO ESFERA ROSCA EXTERNA PVC 1"	cardinali	Un	130	5,85	760,50
187	1	A	REGISTRO ESFERA ROSCA / INTERNA PVC 2".	cardinali	Un	50	18,46	923,00
188	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 20mm.	amanco	Un	1400	5,27	7.378,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

189	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 25mm.	plastilit	Un	150	6,12	918,00
190	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 32mm.	amanco	Un	80	10,53	842,40
191	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 40mm.	amanco	Un	40	15,41	616,40
192	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 50mm.	amanco	Un	60	15,78	946,80
193	1	A	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL ALAVANCA 60 MM	tigre	Un	85	15,34	1.303,90
194	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 60mm.	amanco	Un	65	15,78	1.025,70
195	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 85mm.	classic	Un	15	34,72	520,80
196	1	A	REGISTRO PVC ESFERA VS soldável c/união 110mm.	classic	Un	12	55,18	662,16
197	1	A	REDUÇÃO PVC PBA 60mm X 40mm.	amanco	Un	18	5,74	103,32
198	1	A	REDUÇÃO PVC PBA 60mm X 50mm.	amanco	Un	10	6,08	60,80
199	1	A	REDUÇÃO PVC PBA 85mm X 60mm.	amanco	Un	25	6,08	152,00
200	1	A	REDUÇÃO PVC PBA 110mm X 60mm.	amanco	Un	25	8,37	209,25
201	1	A	REDUÇÃO PVC PBA JE de 200mm X 160mm NB-5647 c/trava de segurança p/aneis e anies de borracha	pvc brazil	Un	1	154,91	154,91
202	1	A	TÊ PVC PBA 60mm X 60mm c/borrachas.	amanco	Un	25	8,43	210,75
203	1	A	TÊ PVC BPP DE85mm c/borrachas.	amanco	Un	20	14,12	282,40
204	1	A	TE SOLDÁVEL PVC PBA DE150mm X 55mm NORMAS: - NBR 5648	pvc brazil	Un	2	12,40	24,80
205	1	A	TÊ ROSCÁVEL PVC D1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	315	0,38	119,70
206	1	A	TÊ ROSCÁVEL PVC D3/4" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	120	0,52	62,40
207	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	2565	0,24	615,60
208	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE25mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	510	0,20	102,00
209	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE25mm X 20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	100	0,51	51,00
210	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE 32MM - NBR 5648	plastilit	Un	480	0,63	302,40
211	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE40mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	250	1,75	437,50
212	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE50mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	525	1,60	840,00
213	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE 60mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	250	4,89	1.222,50
214	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE75mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	230	13,23	3.042,90
215	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE85mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	40	22,89	915,60
216	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE110mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	20	42,47	849,40
217	1	A	TE SOLDÁVEL PVC DE150mm X 60mm NORMAS: - NBR 5648	tigre	Un	5	167,37	836,85
218	1	A	TÊ PVC PBA 110mm X 60mm c/borrachas.	tigre	Un	13	47,12	612,56
219	1	A	UNIÃO PVC ROSCAVEL DE 1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	700	1,18	826,00
220	1	A	UNIÃO PVC ROSCAVEL DE 1" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	10	3,48	34,80
221	1	A	UNIÃO PVC ROSCAVEL DE 1,1/2" NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	20	5,25	105,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

222	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE20mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	10	1,11	11,10
223	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE25mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	10	1,30	13,00
224	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE32mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	10	2,29	22,90
225	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE40mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	10	6,97	69,70
226	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE50mm NORMAS: - NBR 5648	plastilit	Un	10	5,07	50,70
227	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE60mm NORMAS: - NBR 5648	amanco	Un	10	20,83	208,30
228	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE75mm NORMAS: - NBR 5648	tigre	Un	10	21,70	217,00
229	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE85mm NORMAS: - NBR 5648	tigre	Un	10	39,68	396,80
230	1	A	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DE110mm NORMAS: - NBR 5648	tigre	Un	10	187,36	1.873,60
TOTAL DO LOTE R\$								235.000,00

LOTE - 17

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	17	A	TUBO PVC IRRIGA (Azul) 50mm.	PVC brasil	Un	30	17,61	528,30
2	17	A	TUBO PVC IRRIGA (Azul) 32mm.	PVC brasil	Un	200	23,26	4.652,00
3	17	A	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN65MM X DE75MM, C/ 6 METROS ANEL DE BORRACHA NORMAS: - NBR 5647	PVC brasil	Un	130	78,86	10.251,80
4	17	A	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN125MM X DE140MM C/ 6 METROS E ANEL DE BORRACHA NORMAS: - NBR 5647	PVC brasil	Un	5	285,06	1.425,30
5	17	A	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN140MM X DE160MM C/ 6 METROS E ANEL DE BORRACHA NORMAS: - NBR 5647	PVC brasil	Un	20	352,13	7.042,60
SOMA TOTAL DO LOTE R\$								23.900,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **ASPERBRÁS TUBOS E CONEXÕES LTDA.** procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: ASPERBRÁS TUBOS E CONEXÕES LTDA.

Endereço: Via da Penetração I, 590, Bairro Centro Industrial de Aratú, Simões Filho-BA, CEP: 43.700-000

CNPJ: 02.271.201/0008-25 **Insc. Estadual:** 110.703.305

Tel.: (27)3238-8867 (27) 9981-2659 **e-mail:** allvino@terra.com.br

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 02

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	2	A	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN50MM X DE60MM C/ 6 METROS E ANEL DE BORRACHA NORMAS: - NBR 5647	Asperbrás	Un	3280	30,06	98.596,80
2	2	A	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN75MM X DE85MM C/ 6 METROS E ANEL DE BORRACHA NORMAS: - NBR 5647	Asperbrás	Un	340	57,98	19.713,20
3	2	A	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN100MM X DE110MM C/ 6 METROS E ANEL DE BORRACHA NORMAS: - NBR 5647	Asperbrás	Un	350	96,25	33.687,50
			TOTAL DO LOTE:					151.997,50

LOTE - 12

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	12	E	TUBO PVC P/ ESGOTO OCRE LISO JEI/JERI PBV f 100mm X 6 METROS C/ANEL DE BORRACHA NORMAS: -NBR 7362-1	Asperbras	Un	260	42,74	11.112,40
2	12	E	TUBO PVC P/ ESGOTO OCRE LISO JEI/JERI PBV f 150mm X 6 METROS C/ANEL DE BORRACHA NORMAS: -NBR 7362-1	Asperbras	Un	2420	87,16	210.927,20



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

3	12	E	TUBO PVC P/ ESGOTO OCRE LISO JEI/JER PBV f 200MM X 6 METROS COM ANEL DE BORRACHA NORMAS: -NBR 7362-1	Asperbras	Un	470	138,20	64.954,00
4	12	E	TUBO PVC P/ ESGOTO OCRE LISO C/ JUNTA ELASTICA INTEGRADA PBV f 250MM X 6 METROS NORMAS: -NBR 7362	Asperbras	Un	25	231,39	5.784,75
5	12	E	TUBO PVC P/ ESGOTO OCRE LISO JEI/JER C/ JUNTA ELASTICA INTEGRADA PBV f 300MM X 6 METROS NORMAS: -NBR 7362	Asperbras	Un	20	361,08	7.221,60
TOTAL DO LOTE R\$								299.999,95

LOTE - 13

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNI D	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	13	A	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN100mm X 6 METROS CLASSE PRESSÃO: - 10 kgf/cm2 NORMAS: - NBR 7665/2007	Asperbras	Un	950	86,35	82.032,50
2	13	A	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 150mm X 6 METROS NORMAS: - NBR 7665/2007	Asperbras	Un	410	173,98	71.331,80
3	13	A	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 200mm X 6 METROS PN-125 NORMAS: - NBR 7665/07	Asperbras	Un	465	297,10	138.151,50
4	13	A	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 250mm X 6 METROS PN-125 NORMAS: - NBR 7665/07	Asperbras	Un	10	456,26	4.562,60
5	13	A	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 300mm X 6 METROS PN-125 NORMAS: - NBR 7665/07	Asperbras	Un	320	634,13	202.921,60
TOTAL DO LOTE R\$								499.000,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **DIRETRIZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICOS LTDA.ME**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: DIRETRIZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICOS LTDA.ME

Endereço: Rua Amado Amaral, 54, Bairro Vila Tavares, Itaúna-MG, CEP: 35.680-077

CNPJ: 08.021.517/0001-79 **Insc. Estadual:** 001732799.00-11

Tel. (37)3243-4036 **e-mail:** diretrizh@yahoo.com.br

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 03

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	3	A	ADESIVO VEDA-JUNTA bisnaga 85g	ORB JUNTA	Un	330	2,47	815,10
2	3	A	BUCHA F.Galvanizado de 3/4" X 1/2".	KA	Un	50	2,66	133,00
3	3	A	CONJUNTO PORCA/TUBETE/GUARNIÇÃO DE METAL P/HIDRÔMETRO DE 1/2".	SENAÇON	Un	8700	5,73	49.851,00
4	3	A	CONJUNTO PORCA/TUBETE/GUARNIÇÃO DE PVC P/HIDRÔMETRO DE 1/2".	ESAPLAST	Un	1600	3,97	6.352,00
5	3	A	CAIXA PROTETORA P/HIDRÔMETROS em alumínio medi. 25x38x11cm nome SAAE gravado em relevo, porta articulada c/tevas visor em acrílico transparente padrão SAAE.	ALL SANE	Un	600	70,99	42.594,00
6	3	A	EXTENÇÃO DE METAL CURTA DE 1/2" x 1/2"	MARCHEZAN	Un	110	12,53	1.378,30
7	3	A	EXTENÇÃO DE METAL LONGA DE 1/2" x 1/2"	MARCHEZAN	Un	10	13,92	139,20
8	3	A	GUARNIÇÃO DE BORRACHA P/EXTREMIDADE de hidrômetros de 1/2".	CLASSIC	Un	5000	0,28	1.400,00
9	3	A	JOELHO DE F.GALVANIZADO DE 2".	KA	Un	20	20,37	407,40
10	3	A	JOELHO FERRO GALVANI. 1/2"	KA	Un	80	2,77	221,60
11	3	A	JOELHO DE F.GALVANIZADO DE 3/4".	KA	Un	50	3,77	188,50
12	3	A	JOELHO DE F.GALVANIZADO DE 1".	KA	Un	70	5,9	413,00
13	3	A	JOELHO DE F.GALVANIZADO DE 2".	KA	Un	30	20,37	611,10
14	3	A	JOELHO DE F.GALVANIZADO DE 3".	KA	Un	6	45,28	271,68
15	3	A	LÂMINA DE SERRA aço rápido - Starret ou similar.	STARRET	Un	4150	4,85	20.127,50



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

16	3	A	LUVA SIMPLES F.GALVANIZADO DE ½".	KA	Un	80	2,57	205,60
17	3	A	LUVA SIMPLES F.GALVANIZADO DE ¾".	KA	Un	50	3,77	188,50
18	3	A	NIPLE DE F.GALVANIZADO DE ½".	KA	Un	100	2,38	238,00
19	3	A	REGISTRO BOIA DE METAL 2".	GARDEM	Un	5	135,01	675,05
20	3	A	REGISTRO FERRO GALVONIZADO DE 2"	CRAWS	Un	10	55,44	554,40
21	3	A	REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE 1/2".	CRAWS	Un	600	10,01	6.006,00
22	3	A	REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE ¾".	CRAWS	Un	180	11,42	2.055,60
23	3	A	REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE 1".	CRAWS	Un	50	17,25	862,50
24	3	A	REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE 1,1/2".	CRAWS	Un	10	35,48	354,80
25	3	A	REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE 2".	CRAWS	Un	30	55,47	1.664,10
26	3	A	REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE 3".	CRAWS	Un	18	180,59	3.250,62
27	3	A	REGISTRO METAL PRESSÃO DE ½".	JED METAIS	Un	900	12,53	11.277,00
28	3	A	REGISTRO METAL PRESSÃO DE ¾".	JED METAIS	Un	100	15,31	1.531,00
29	3	A	TÊ F. GALVANIZADO DE 1/2"	KA	Un	100	3,47	347,00
30	3	A	TÊ F. GALVANIZADO DE ¾"	KA	Un	30	5,46	163,80
31	3	A	TE DE F.GALVANIZADO DE 2".	KA	Un	20	27,53	550,60
32	3	A	TUBETES DE METAL C/ ANEIS DE BORRACHA p/ hidrômetro de 1/2".	SANECON	Un	200	2,87	574,00
33	3	A	UNIÃO FERRO GALVANIZADO DE 1/2".	KA	Un	70	10,99	769,30
34	3	A	VÁLVULA DE PÉ METAL DE 2".	CRAWS	Un	5	72,77	363,85
35	3	A	VÁLBULA DE METAL DE RETENÇÃO DE 2"	CRAWS	Un	5	87,44	437,20
36	3	A	VÁLBULA DE METAL DE RETENÇÃO DE 3"	CRAWS	Un	5	221,29	1.106,45
37	3	A	VÁLBULA DE METAL DE RETENÇÃO DE 4"	CRAWS	Un	5	384,25	1.921,25
TOTAL DO LOTE R\$								160.000,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA.** procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA.

Endereço: Rua Frederico Amadeu Covolan, 80, Bairro Distr. Industrial I, Santa Bárbara D'Oeste-SP, CEP: 13.456-132

CNPJ: 10.959.672/0001-82 **Insc. Estadual:** 606.227.350.110

Tel.: (27)3238-8867 (27) 9981-2659 **e-mail:** allvino@terra.com.br

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 04

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	4	A	HIDRÔMETRO MULTIJATO TRANSMISSÃO MAGNÉTICA CL-B VAZÃO DE 3M3/H X 1/2" SEM/CONEXÕES METÁLICAS, RELOJOARIA INCLINADA 45°.	VECTOR	Un	1400	52,00	72.800,00
2	4	A	HIDRÔMETRO UNIJATO TRANSMISSÃO MAGNÉTICA CL-B VAZÃO DE 3M3/H X 1/2" SEM/CONEXÕES METÁLICAS, RELOJOARIA INCLINADA 45°.	VECTOR	Un	5350	48,00	256.800,00
3	4	A	HIDRÔMETRO UNIJATO TRANSMISSÃO MAGNÉTICA CL-B VAZÃO DE 5M3/H X 3/4" SEM/CONEXÕES METÁLICAS, RELOJOARIA INCLINADA 45°.	VECTOR	Un	255	95,68	24.398,40
TOTAL DO LOTE R\$								353.998,40



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **TOCOSAN COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI-ME**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: TOCOSAN COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI-ME

Endereço: Rua José Carlos Ferrari, 610, Res. Sta. Maria, Valinhos-SP, CEP: 13.272-810

CNPJ: 11.411.5172/0001-90 **Insc. Estadual:** 708.221.581.111

Tel. (27)3238-8867 (27) 9981-2659 **e-mail:** allvino@terra.com.br

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 05

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DEFOFO DN85mm X 3/4" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	80	18,00	1.440,00
2	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DEFOFO DN150mm X 3/4" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	30	30,00	900,00
3	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN60mm X 1/2" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	100	14,00	1.400,00
4	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN100mmX 1/2" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	1	26,00	26,00
5	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN100mmX 3/4" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	130	27,00	3.510,00
6	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN150mmX 3/4" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	65	29,00	1.885,00
7	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN200mmX 1" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	40	41,00	1.640,00
8	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN250mmX 1/2" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	30	47,00	1.410,00
9	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO DE CIMENTO AMIANTO DN250mmX 1" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	20	50,00	1.000,00
10	5	A	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO PARA TUBO PVC DE40mm X 1/2" NORMAS: - NBR 6414	AYOUB	Un	50	14,00	700,00
11	5	A	CURVA 90º em F.Fundido BB JE PARA DEFOFO 100mm NBR-5647	ARAUJO	Un	18	88,00	1.584,00
12	5	A	CURVA F.F. 45º BOLSA/BOLSA JE C/ANEL 150MM.	ARAUJO	Un	6	128,00	



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

								768,00
13	5	A	CURVA em F.Fundido 90° BB DE 160mm c/aneis NBR-5647	ARAUJO	Un	16	161,00	2.576,00
14	5	A	CURVA 90° F.F. c/flange 150mm.	ARAUJO	Un	3	215,00	645,00
15	5	A	CURVA 90° F.F. c/flange 200mm.	ARAUJO	Un	3	322,00	966,00
16	5	A	CURVA 90° em F.Fundido BB JE PARA PBA 110mm NBR-5647	ARAUJO	Un	14	94,00	1.316,00
17	5	A	CURVA 45° em F.Fundido BB JE PARA PBA 160mm NBR-5647	ARAUJO	Un	10	121,00	1.210,00
18	5	A	CURVA 90° em F.Fundido BB JE PARA PBA 160mm NBR-5647	ARAUJO	Un	10	161,00	1.610,00
19	5	A	JUNTA GIBault F.F. DN50mm CA Cl-30 X DE60mm PVC Cl-20.	AYOUB	Un	20	54,00	1.080,00
20	5	A	JUNTA GILBAULT DN150mm p/tubo CA Cl-15 C/parafusos e borrachas.	AYOUB	Un	85	128,00	10.880,00
21	5	A	JUNTA GILBAULT DN150mm p/tubo CA Cl-15 X tubo PVC 160mm Cl-20 C/parafusos e borrachas.as.	AYOUB	Un	15	121,00	1.815,00
22	5	A	JUNTA GILBAULT p/tubo C/A DN 150mm Cl-20 X tubo PVC 160mm Cl-20 C/parafusos e borrachas.as.	AYOUB	Un	21	121,00	2.541,00
23	5	A	JUNTA GIBault p/tubo C/A 200 mm Cl-20 X Tubo DEFOFO 200mm c/borrachas.	AYOUB	Un	14	201,00	2.814,00
24	5	A	JUNTA GIBault F.F. DN50mm c/parafusos e anis de borracha P/F.FUNDIDO.	AYOUB	Un	65	54,00	3.510,00
25	5	A	JUNTA GILBAULT DN 100mm P/Tubo Fºº C/parafusos e aneis.	AYOUB	Un	14	94,00	1.316,00
26	5	A	JUNTA GILBAULT DN150MM P/TUBO F.F. C/PARAFUSOS E ANEIS.	AYOUB	Un	61	122,00	7.442,00
27	5	A	JUNTA GILBAULT DN200MM P/TUBO F.F. C/PARAFUSOS E ANEIS.	AYOUB	Un	36	201,00	7.236,00
28	5	A	JUNTA GIBault F.F. DN75mm CA Cl-30 X DE85mm PVC Cl-20.	AYOUB	Un	10	74,00	740,00
29	5	A	JUNTA GILBAULT DN75MM P/TUBO F.F. C/PARAFUSOS E ANEIS P/PBA.	AYOUB	Un	30	74,00	2.220,00
30	5	A	JUNTA DE GRANDE TOLERÂNCIA ferro dútil revestido de epox p/tubulação 152mm a 182mm CL. 16Kg/cm2.	COLUBUS	Un	8	670,00	5.360,00
31	5	A	REGISTRO BOIA MECÂNICA F.F. C/BOJO E FLANGE DN100MM.	AQUAVAL	Un	4	1.340,00	5.360,00
32	5	A	REGISTRO BOIA MECÂNICA F.F. C/BOJO E FLANGE DN150MM.	AQUAVAL	Un	4	1.608,00	6.432,00
33	5	A	REGISTRO BOIA MECÂNICA F.F. C/BOJO E FLANGE DN200MM.	AQUAVAL	Un	2	4.154,00	8.308,00
34	5	A	REGISTRO F.F. JE DE 60mm cabeçote e cunha de borracha c/aneis p/tubo PBA, JEI	INVALVULA S	Un	48	228,00	10.944,00
35	5	A	REGISTRO GAVETA CHATO F.F. JEI DN50mm X DE60mm C/cunha de borracha p/tubo PVC PBA, NBR 12430	INVALVULA S	Un	50	228,00	11.400,00
36	5	A	REGISTRO GAVETA CHATO F.F. JEI DN75mm X DE85mm C/cunha de borracha p/tubo PVC PBA, NBR 12430	INVALVULA S	Un	19	309,00	5.871,00
37	5	A	REGISTRO F.F. JE DE 110mm cabeçote e cunha de borracha c/aneis p/tubo DEFOFO, JEI	INVALVULA S	Un	21	362,00	7.602,00
38	5	A	REGISTRO F.F. JE DE 110mm cabeçote e cunha de borracha c/aneis p/tubo PBA, JEI	INVALVULA S	Un	21	362,00	7.602,00
39	5	A	REGISTRO GAVETA CHATO F.F. JEI DN100mm X DE110mm C/cunha de borracha p/tubo PVC PBA, NBR 12430	INVALVULA S	Un	29	362,00	10.498,00
40	5	A	REGISTRO GAVETA CHATO F.F. JEI DN140mm X DE160mm C/cunha de borracha p/tubo PVC PBA, NBR 12430	INVALVULA S	Un	11	670,00	7.370,00
41	5	A	REGISTRO Fºº,CUNHA EMBORRACHADA, FLANGE/FLANGE, VOLANTE PN-16 p/tubo Fºº de 75mm 3".	INVALVULA S	Un	1	402,00	402,00
42	5	A	REGISTRO DE F.F. JE P/TUBO DEFOFO DN-150mm cabeçote, c/aneis de borracha e c/cunha revestida de elastômero EPDM , acionamento	INVALVULA S	Un	2	737,00	1.474,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

			p/cabeçote.					
43	5	A	REGISTRO F.F. JE DE 150mm cabeçote e cunha de borracha c/aneis p/tubo DEFOFO JEI/JRI	INVALVULA S	Un	10	737,00	7.370,00
44	5	A	REDUÇÃO F.F. PB DN100 X 60MM C/ANEIS.	ARAUJO	Un	10	29,00	290,00
45	5	A	REDUÇÃO F.F. PB DN150 X 100MM C/ANEIS.	ARAUJO	Un	10	57,00	570,00
46	5	A	REGISTRO DE F.F., C/BB 150mm, cunha emborrachada, C/HASTE E CABEÇOTE e aneis borrachas.	INVALVULA S	Un	10	737,00	7.370,00
47	5	A	REGISTRO DE F.F. GAVETA CABEÇOTE DN-200mm; gaveta chato c/bolsas, aneis JE para tubo marron.	INVALVULA S	Un	2	1.206,00	2.412,00
48	5	A	REGISTRO DE F.F. P/TUBO DEFOFO DN-060mm cabeçote, c/aneis em ferro fundido dúctil e c/cunha revestida de elastômero EPDM , acionamento p/cabeçote.	INVALVULA S	Un	30	228,00	6.840,00
49	5	A	REGISTRO DE F.F. P/TUBO DEFOFO DN-100mm cabeçote, c/aneis em ferro fundido dúctil e c/cunha revestida de elastômero EPDM , acionamento p/cabeçote.	INVALVULA S	Un	10	402,00	4.020,00
50	5	A	REGISTRO F.F. JE DE 200mm cabeçote e cunha de borracha c/aneis p/tubo DEFOFO, JEI	INVALVULA S	Un	7	1.139,00	7.973,00
51	5	A	REGISTRO F.F. JE DE 100mm cabeçote e cunha de borracha c/aneis p/tubo DEFOFO, JEI	INVALVULA S	Un	13	402,00	5.226,00
52	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-100mm p/tubo DEFOFO NBR-7665/07 c/borrachas	ARAUJO	Un	12	121,00	1.452,00
53	5	A	TÊ EM F.F. BBB JE DN-150 X 100mm p/tubo DEFOFO c/borrachas NBR-7665/07.	ARAUJO	Un	12	161,00	1.932,00
54	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-150mm X 150mm p/tubo DEFOFO NBR-7665/07 c/borrachas	ARAUJO	Un	17	215,00	3.655,00
55	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-200mm X 100mm p/tubo DEFOFO NBR-7665/07 c/borrachas	ARAUJO	Un	11	228,00	2.508,00
56	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-150mm p/tubo DEFOFO NBR-7665/07 c/borrachas	ARAUJO	Un	15	215,00	3.225,00
57	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-100mm p/tubo PBA NBR-5647 c/borrachas	ARAUJO	Un	10	121,00	1.210,00
58	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-140 DE160mm X DN-100 DE110mm p/tubo PBA NBR-5647 c/borrachas	ARAUJO	Un	10	161,00	1.610,00
59	5	A	TÊ EM FERRO FUNDIDO, JUNTA ELASTICA 200 MM	ARAUJO	Un	1	309,00	309,00
60	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-140 DE160mm X DN-75 DE85mm p/tubo PBA NBR-5647 c/borrachas	ARAUJO	Un	12	242,00	2.904,00
61	5	A	TÊ EM F.FUNDIDO BBB JE DN-140 DE160mm p/tubo PBA NBR-5647 c/borrachas	ARAUJO	Un	12	242,00	2.904,00
62	5	A	VÁLVULA DE PÊ EM F.F. FLANGEADA C/CRIVO EM AÇO INOX, 100mm.	ARAUJO	Un	5	1.072,00	5.360,00
63	5	A	VÁLVULA DE PÊ EM F.F. FLANGEADA C/CRIVO EM AÇO INOX, 150mm.	ARAUJO	Un	5	1.608,00	8.040,00
64	5	A	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO para aoelar à tubo PVC OCRE de 75mm.	ARAUJO	Un	1	805,00	805,00
65	5	A	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO p acoplar à tubo PVC OCRE de 150mm.	ARAUJO	Un	2	1.072,00	2.144,00
66	5	A	VÁLVULA REGULADORA DE GAVETA 75mm C/FLANGE E VOLANTE.	ARAUJO	Un	1	536,00	536,00
67	5	A	VÁLVULA REGULADORA DE GAVETA 100mm C/FLANGE E VOLANTE.	ARAUJO	Un	1	536,00	536,00
68	5	A	VÁLVULA RETENTORA DE PORTINHOLA GAVETA 75mm C/FLANGE E VOLANTE.	CAS IRO	Un	1	536,00	536,00
69	5	E	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, ARTICULADO 600MM P/SUPORTAR 40TN, PARA [PV] COM A INSCRIÇÃO {SAAE/ESGOTO} NBR-160; T-175 ar-PB - 263 ABNT.	CAS IRO	Un	226	402,00	90.852,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

70	5	E	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, ARTICULADO 600MM P/SUPORTAR 40TN, PARA [PV] COM A INSCRIÇÃO {SAAE/ESGOTO} NBR-160; T-175 ar-PB - 263 ABNT.	CAS IRO	Un	4	402,00	1.608,00
			TOTAL DO LOTE EM R\$					329.000,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA. ME**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA. ME,
Av. Bernardo de Vasconcelos, 1347B, Bairro Cachoeirinha, Belo Horizonte-MG, CEP: 31.150-000
CNPJ: 04.722.894/0001-84 Insc. Estadual: 001029611.00-00
Tel. (31)3428-4763 e-mail: hidrogerais@terra.com.br
VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 07

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	7	A	ANEL DE BORRACHA p/flange ABF 50mm	AQUABOR	Un	40	0,60	24,00
2	7	A	ANEL DE BORRACHA p/flange ABF 75mm	AQUABOR	Un	20	0,88	17,60
3	7	A	ANEL DE BORRACHA p/flange ABF 100mm	AQUABOR	Un	40	1,19	47,60
4	7	A	ANEL DE BORRACHA p/flange ABF 125mm	AQUABOR	Un	20	1,68	33,60
5	7	A	ANEL DE BORRACHA p/flange ABF 150mm	AQUABOR	Un	40	1,69	67,60
6	7	A	ANEL DE BORRACHA p/flange ABF 200mm	AQUABOR	Un	20	2,94	58,80
7	7	A	ANEL DE BORRACHA p/tubo PBA 60mm	AQUABOR	Un	150	0,58	87,00
8	7	A	ANEL DE BORRACHA P/TUBETES DE HIDRÔMETROS DE 1/2".	AQUABOR	Un	3000	0,21	630,00
9	7	A	PASTA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 400 G.	KRONA	Un	210	4,79	1.005,90
10	7	A	PASTA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 900 G.	RICALUB	Un	330	7,03	2.319,90
11	7	A	VASELINA INDUSTRIAL SÓLIDA (POTE DE 1K)	EMFAL	Un	11	28,00	308,00
TOTAL DO LOTE R\$								4.600,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

LOTE – 11

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	11	A	ADAPTADOR C/REGISTRO, CABEÇA QUADRADA EM PVC AZUL 20MM X 1/2" PEAD - NBR 11306.	Tigre	Un	1000	4,02	4.020,00
2	11	A	ADAPTADOR de polietileno compressão RM 20mm x 1/2".	Tigre	Un	1750	1,75	3.062,50
3	11	A	ADAPTADOR POLIETILENO 20mm	Tigre	Un	200	1,78	356,00
4	11	A	JOELHO POLIETILENO 20mm.	Polierg	Un	200	4,20	840,00
5	11	A	LUVA Dupla de compressão em polipropileno Ø 20 mm PN 10, que atenda a NBR 9798	Tigre	Un	100	3,14	314,00
6	11	A	MANGUEIRA PEAD EM POLIETILENO 200MM, AZUL, ROLO COM 100 MTS.	Tigre		01	214,27	214,27
7	11	A	TÊ PEAD 20mm.	Polierg	Un	100	6,98	698,00
8	11	A	TUBO DE POLIETILENO, na cor azul, de alta densidade(PEAD) DE 20 mm da linha PEAD para adução e distribuição de água ,fornecimento em rolo de 100 metros, que tenha a NTS 048 da SABESP , para pressão de trabalho de ate 1 MPA, que tem suas dimensões conforme a NBR 15.561 e ISO 4427.	Tigre	Rolo	63	214,21	13.495,23
			TOTAL DO LOTE R\$					23.000,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA LTDA.-EPP**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: VERMONT SANEAMENTO E HIDRÁULICA LTDA.-EPP Av. dos Migrantes, 1676, Parque Meia Lua, Jacaré-SP, CEP- 12.335-000 CNPJ: 00.305.097/0001-40 Insc..Estadual: 392.080.286.115 Tel. (27)3238-8867 (27) 9981-2659 e-mail: allvino@terra.com.br VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:								
LOTE – 08								
ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	8	A	AREIA FILTRANTE P/ETA 0,495 A 0,589MM	Vermont	m3	2,6	1.036,49	2.694,87
2	8	A	AREIA FILTRANTE P/ETA 0,589 A 0,833MM	Vermont	m3	2,6	1.036,49	2.694,87
3	8	A	AREIA FILTRANTE P/ETA 0,833 A 1,168MM	Vermont	m3	2,6	1.036,49	2.694,87
4	8	A	AREIA FILTRANTE P/ETA 1,168 A 1,651MM	Vermont	m3	3,2	1.036,49	3.316,77
5	8	A	AREIA FILTRANTE P/ETA 1,651 A 2,362MM	Vermont	m3	3,2	1.036,49	3.316,77
6	8	A	SEIXO ROLADO 12,700 A 19,050MM.	Vermont	m3	2,6	1.036,49	2.694,87
7	8	A	SEIXO ROLADO 2,362 A 3.175MM.	Vermont	m3	2,6	1.036,49	2.694,87
8	8	A	SEIXO ROLADO 3,175 A 6,350MM.	Vermont	m3	2,6	1.036,49	2.694,87
9	8	A	SEIXO ROLADO 6,350 A 12,700MM.	Vermont	m3	2,6	1.036,49	2.694,87
TOTAL DO LOTE R\$								25.497,63



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **SANEAMENTO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: SANEAMENTO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP

Rua: Bolívia, 121 Bairro: Parque Industrial PALMAS-PR Cep-85.555-000

CNPJ: 05.603.470/0001-63 Inc. Estadual: 904.46044-31

Tel. (46)3262-5500 E-mail: licitacao2@chiva.com.br

Representante: Cleto Max Gomes Rhein

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 09

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	9	A	COTOVELO 90° PVC Ocre DN-150mm.	chiva	Un	30	14,68	440,40
2	9	E	ADAPTADOR PVC Ocre 100mm á manilha 100mm.	chiva	Un	60	3,00	180,00
3	9	E	ADAPTADOR PVC bolsa ao tubo ocre 110mm X bolsa tubo primário 100mm c/anel de borracha.	chiva	Un	600	4,24	2.544,00
4	9	E	ADAPTADOR PVC Ocre ponta ao tubo ocre 110mm, bolsa/ponta c/anel de borracha.	chiva	Un	200	3,51	702,00
5	9	E	ADAPTADOR PVC Ocre ponta ao tubo ocre 150mm, bolsa tubo primário 100mm c/anel de borracha.	chiva	Un	150	6,54	981,00
6	9	E	ADAPTADOR PVC Ocre ponta ao tubo ocre 150mm, bolsa tubo primário 150mm c/anel de borracha.	chiva	Un	50	13,17	658,50
7	9	E	ADAPTADOR PVC Ocre 150mm á manilha 150mm.	chiva	Un	25	7,82	195,50
8	9	E	ADAPTADOR PVC Ocre 200mm á manilha 200mm.	chiva	Un	50	13,96	698,00
9	9	E	Adaptador PVC esgoto primário ponta/bolsas elástica c/anel 100mm	chiva	Un	350	2,56	896,00
10	9	E	COTOVELO 45° PVC Ocre DN-100mm.	chiva	Un	30	5,26	



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

								157,80
11	9	E	COTOVELO 90° PVC Ocre DN-100mm.	chiva	Un	30	6,50	195,00
12	9	E	COTOVELO 40° PVC Ocre DN-150mm.	chiva	Un	30	12,07	362,10
13	9	E	CAP PVC OCRE DN-100mm	chiva	Un	30	3,85	115,50
14	9	E	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO 40MM	Corrplast ik	Un	20	0,24	4,80
15	9	E	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO 50MM	Corrplast ik	Un	10	0,59	5,90
16	9	E	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO 75MM	chiva	Un	10	1,02	10,20
17	9	E	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO 100MM	chiva	Un	220	1,61	354,20
18	9	E	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO 150MM	chiva	Un	60	7,34	440,40
19	9	E	CURVA PVC esgoto primário longa 45° x 100mm	chiva	Un	70	5,46	382,20
20	9	E	CURVA PVC esgoto primário longa 90° x 100mm NBR-5688	chiva	Un	360	6,56	2.361,60
21	9	E	CURVA PVC CURTA JEI 90° DN100MM OCRE: -NBR 7362.	chiva	Un	125	8,90	1.112,50
22	9	E	CURVA PVC LONGA 45° DN100MM OCRE: -NBR 7362.	chiva	Un	20	9,44	188,80
23	9	E	CURVA PVC longa JEI PB Ocre 90° DN-100mm.	chiva	Un	50	10,39	519,50
24	9	E	CURVA PVC CURTA 90° DN150MM OCRE: -NBR 7362.	chiva	Un	55	14,68	807,40
25	9	E	CURVA PVC esgoto OCRE 45° x 150mm	chiva	Un	40	22,12	884,80
26	9	E	CURVA PVC CURTA 45° DN200MM OCRE: -NBR 7362.	chiva	Un	40	24,12	964,80
27	9	E	CURVA PVC CURTA 90° DN200MM OCRE: -NBR 7362.	chiva	Un	40	58,28	2.331,20
28	9	E	CURVA PVC OCRE curt 90° x 250mm	chiva	Un	8	67,30	538,40
29	9	E	CURVA PVC CURTA 90° DN300MM OCRE: -NBR 7362.	chiva	Un	5	100,81	504,05
30	9	E	CURVA CURTA 45° X 100mm esgoto primário borracha SBR NBR-5688/99	chiva	Un	50	2,78	139,00
31	9	E	JOELHO ESGOTO, PVC, OCRE, J.E., 75MM X 90°, COM ANEL.	chiva	Un	60	7,98	478,80
32	9	E	JOELHO 90° PVC PONTA/BOLSA (JEI) ESGOTO OCRE DN100mm NORMAS: - NBR 7362	chiva	Un	200	8,90	1.780,00
33	9	E	JOELHO 90° PVC PONTA/BOLSA (JEI) ESGOTO OCRE DN150mm NORMAS: - NBR 7362	chiva	Un	100	14,68	1.468,00
34	9	E	JOELHO ESGOTO, PVC, OCRE, J.E., 250MM X 90°, COM ANEL.	chiva	Un	5	67,30	336,50
35	9	E	JOELHO 90° PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN75mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	50	1,96	98,00
36	9	E	JOELHO 45° PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN100mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	130	2,07	269,10
37	9	E	JOELHO 90° PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN100mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	1400	2,32	3.248,00
38	9	E	JOELHO 45° PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN150mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	130	14,67	1.907,10
39	9	E	JOELHO 90° PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN150mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	90	12,37	1.113,30
40	9	E	JOELHO 45° PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN200mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	30	16,71	501,30



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

41	9	E	JOELHO 90° PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN200mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	30	22,21	666,30
42	9	E	LUVA DE CORRER PVC Ocre 100mm c/anel borrachas (JEI), p/tubo parede lisa, NBR-7362.	chiva	Un	280	6,86	1.920,80
43	9	E	LUVA DE CORRER PVC Ocre 150mm c/anel borrachas (JEI), p/tubo parede lisa, NBR-7362.	chiva	Un	510	16,57	8.450,70
44	9	E	LUVA DE CORRER PVC Ocre 200mm c/anel borrachas (JEI), p/tubo parede lisa, NBR-7362.	chiva	Un	610	24,23	14.780,30
45	9	E	LUVA DE CORRER PVC Ocre 250mm c/anel borrachas (JEI), p/tubo parede lisa, NBR-7362.	chiva	Un	65	49,61	3.224,65
46	9	E	LUVA DE CORRER PVC Ocre 300mm c/anel borrachas (JEI), p/tubo parede lisa, NBR-7362.	chiva	Un	65	84,94	5.521,10
47	9	E	LUVA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN75mm, NBR-5688	chiva	Un	20	1,38	27,60
48	9	E	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO PRIMÁRIO PVC, 100MM, COM ANEL.	Plastubo	Un	450	7,34	3.303,00
49	9	E	LUVA DUPLA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN100mm, NBR-5688	chiva	Un	30	1,85	55,50
50	9	E	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO, PVC, 150MM, COM ANEL.	chiva	Un	150	8,52	1.278,00
51	9	E	LUVA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN150mm, NBR-5688	chiva	Un	50	3,33	166,50
52	9	E	LUVA PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN100mm, NBR-5688	chiva	Un	150	1,85	277,50
53	9	E	LUVA REDUÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO 100 X 75mm, NBR-5688	chiva	Un	30	2,42	72,60
54	9	E	LUVA REDUÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO 150 X 100mm, NBR-5688	chiva	Un	20	1,60	32,00
55	9	E	REDUÇÃO PVC para OCRE 150mm x 100mm.	chiva	Un	30	6,85	205,50
56	9	E	REDUÇÃO PVC para esgoto primário 100mm x 75mm.	Corrplast ik	Un	30	2,42	72,60
57	9	E	SELIM 90° PVC Ocre C/JE P/ESGOTO C/TRAVAS 150 X 100MM, COM ANEL DE BORRACHA.	chiva	Un	550	9,82	5.401,00
58	9	E	SELIM 90° PVC Ocre C/JE P/ESGOTO C/TRAVAS 200 X 100MM, COM ANEL DE BORRACHA.	Tigre	Un	50	39,68	1.984,00
59	9	E	TE PVC OCRE BBB JE ESGOTO, 100mm, C/anel borracha.	chiva	Un	15	10,66	159,90
60	9	E	TE PVC OCRE BBB JE ESGOTO, 150mm, C/anel borracha.	chiva	Un	50	26,93	1.346,50
61	9	E	TÊ PVC BOLSA/BOLSA/PONTA JUNTA ELÁSTICA OCRE DN200mmX200mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	20	41,75	835,00
62	9	E	TE REDUZIDO PVC OCRE BBB JE ESGOTO, 200 x 150mm, C/anel borracha.	chiva	Un	20	42,29	845,80
63	9	E	TÊ PVC BOLSA/BOLSA/PONTA JUNTA ELÁSTICA OCRE DN250mmX250mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	5	124,90	624,50
64	9	E	TÊ PVC BOLSA/BOLSA/PONTA JUNTA ELÁSTICA OCRE DN300mmX300mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	5	182,20	911,00
65	9	E	TÊ PVC BOLSA/BOLSA/PONTA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN100mmX100mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	360	4,57	1.645,20
66	9	E	TÊ PVC BOLSA/BOLSA/PONTA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN 150mmX150mm NORMAS: - NBR 5688	chiva	Un	20	22,00	440,00
67	9	E	TE REDUZIDO PVC OCRE BBB JE ESGOTO, 150 x 100mm, C/anel borracha.	chiva	Un	20	18,84	376,80
TOTAL DO LOTE R\$								85.500,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **CLORO ARACRUZ LTDA.**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: CLORO ARACRUZ LTDA.,
Rua Varsóvia, 545, Loja 02, Parque Res. Tubarão, Serra-ES, CEP: 29.160-000
CNPJ: 01.298.012/0001-07 Insc. Estadual: 081.824.71-8
Tel. (27)3341-1004 e-mail: ingrid@cloroaracruz.com.br, dilson@cloroaracruz.com.br

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 10

Lote	Água/Esgoto		Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
10	A	BARRILHA LEVE -Carbonato de Sódio - Fórmula química Na ₂ CO ₃ Composição: Teor mínimo de Na ₂ CO ₃ – 99,00%; Teor máximo de NaCl – 0,30% Teor máximo de Na ₂ SO ₄ . – 0,035%; Teor máximo de Fe ₂ O ₃ – 0,0045% Teor máximo de insolúveis – 0,045% Características Físicas: Cor – branca; Forma – pó; Aspecto – Pó branco brilhante cristalino; Embalagem com 25 Kg	SOLVAY	KG	4.525	3,50	15.837,50
10	A	HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR +- 10% DE CLORO ATIVO, MÍNIMO 10 A 15% CL ₂ - Formula química NaOCL. Cor:amarelo esverdeado Aspecto: líquido e isento de material em suspensão. Alcalinidade residual: mínima 5g/l, máxima 10g/l Embalagem em bombonas	Cloro Arcruz	LT	100.270	1,35	135.364,50
TOTAL DO LOTE R\$							151.202,00



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Pregão nº 01/2014)

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, a empresa **TIGRE S.A – TUBOS E CONEXÕES**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão nº 01/2014.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes do **CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO** abaixo nominados.

EMPRESA: TIGRE S.A – TUBOS E CONEXÕES

Endereço: Avenida Brasil, 4233, Distrito Industrial, Rio Claro-SP, CEP- 13.505-600

CNPJ: 84.684.455/0071-76 **Insc..Estadual:** 587132682116

Tel. (47)3441-5421

e-mail: licitacoes@tigre.com

marilene.franca@tigre.com

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE – 14

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	14	A	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL CLASSE 15 1/2" X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	775	9,77	7.571,75
2	14	A	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL CLASSE 15 3/4" X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	110	13,91	1.530,10
3	14	A	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL CLASSE 15 1" X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	30	21,27	638,10
4	14	A	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL CLASSE 15 1,1/2" X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	10	36,00	360,00
SOMA TOTAL DO LOTE R\$								10.099,95

EMPRESA: TIGRE S.A – TUBOS E CONEXÕES

Endereço: : Rua dos Pigmentos, 285, Área Industrial Leste Complexo Petroquímico, Camaçari-BA, CEP- 42.810-230

CNPJ: 84.684.455/0070-95 **Insc..Estadual:** 587132682116

Tel. (47)3441-5421

e-mail: licitacoes@tigre.com

marilene.franca@tigre.com

VENCEDORA DO LOTE CONFORME DESCRITO ABAIXO:

LOTE - 15

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE20mm X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	4325	4,62	19.981,50



Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo

2	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE25mm X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	720	6,55	4.716,00
3	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE32MM X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	600	10,35	6.210,00
4	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE40 mm X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	205	14,86	3.046,30
5	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE50mm X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	672	23,23	15.610,56
6	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE60mm X 6 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	900	30,80	27.720,00
7	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE75mm X 06 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	20	48,94	978,80
8	15	A	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE85mm X 06 METROS NORMAS: - NBR 5648	Tigre	Un	60	62,28	3.736,80
TOTAL DO LOTE R\$								81.999,96

LOTE - 16

ITEM	Lote	Água/Esgoto	DESCRIÇÃO	Marca	UNID	TOTAL PEDIDO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	16	E	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO CLASSE A 40mm NB-5688.	Tigre	Un	35	7,69	269,15
2	16	E	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO CLASSE A 50mm NB-5688.	Tigre	Un	20	12,96	259,20
3	16	E	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO CLASSE A 75mm NB-5688.	Tigre	Un	40	20,75	830,00
4	16	E	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO CLASSE A 100mm NB-5688.	Tigre	Un	1260	29,58	37.270,80
5	16	E	TUBO PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN150mmX6,00m NORMAS: - NBR 5688	Tigre	Un	635	66,08	41.960,80
6	16	E	TUBO PVC PONTA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO DN200mm X 06 METROS NORMAS: - NBR 5688	Tigre	Un	80	117,62	9.409,60
SOMA TOTAL DO LOTE R\$								89.999,55